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"Año del Desarrollo Agroforestal" 

COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO  

BRIGADAS DE EMERGENCIAS- 2017 

 

No. BRIGADAS 
PISO 1 

DEPENDENCIA SEXO TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

1 Ronald Aguiló Depto. Servicios 
Generales 

M 829.679.2136/ 
Ext.6270 

ronald.aguilo@ambiente.gob.do 

2 Ana Mendez Depto. Servicios 
Generales 

F Cel.849.850.5199/ 
Ext. 7260 

ana.mendez@ambiente.gob.do 

3 Gerónimo 
Abreu 

V. Recursos 
Forestales 

M 809-501-9898 geronimo.abreu@ambiente.gob.do 

 
4 

Pedro Montero V. Costeros y 
Marinos 

M  pedro.montero@ambiente.gob.do 

5 Bruli Félix RRHH F Flota: 809-5012762 bruli.feliz@ambiente.gob.do 

6 Darío Ramos Compras M Ext.7117 dario.ramos@ambiente.gob.do 

7 Julissa Lopez Participación 
Social 

F Cel. 809.713.1059. 
/Ext. 7162 

Julissa.lopez@ambiente.gob.do 

8 Javier Gómez  Reforestación 
(Quisqueya Verde) 

M 829-561-0318 ND 

9 Luis Romero Almacén M 809-401-Cel. 4098, 
Ext. 7131 

ND 

No. BRIGADAS 
PISO 2 

DEPENDENCIA SEXO TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

1 Diokasty 
Payano 

Residuos Sólidos M 829-823-9050 diokasty.payano@ambiente.gob.do 

2 Ronald Castillo Calidad Ambiental M  ronald.castillo @ambiente.gob.do 

3 Patricio Cuevas Protección 
Ambiental 

M 809-653.4312 patricio.cuevas @ambiente.gob.do 

4 Alberto Cuevas Evaluación 
Ambiental 

M Cel.: 829-885-1590 
 

alberto.cuevas@ambiente.gob.do 

5 Rafael Rosado Ozono F  rafael.rosado@ambiente.gob.do 

6 Jorge Cepeda V.S.A. (Cuenca 
hidrográfica.) 

M  ND 

7 Eilhard Molina V.S.A. 
(Agregados) 

F  eilhard.molina@ambiente.gob.do 

No. BRIGADAS 
PISO 3 

DEPENDENCIA SEXO TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

1 Jovino Batista  Contabilidad M 6330 jovino.batistajaquez@ambiente.gob.
do 

2 José Ml. De 
León 

Áreas Protegidas M Cel.:849.352.9290/
Ext. 6380 

jose.deleon@ambiente.gob.do 

3 Arlwin Norman 
De Jesús 

Administrativo M 7310,7311 arlwin.norman@ambiente.gob.do 

4 José Alberto 
Garcia García 

Biodiversidad F Ext. 7382 jose.garciagarcia@ambiente.gob.do 
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5 Julio Valera Tesorería F 7344,829-329-
7878 

ND 

6 Ariel 
Valenzuela 

Tecnología M 7377. 829-885-
7342.  

ND 

No. BRIGADAS 
PISO 4 

DEPENDENCIA SEXO TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

1 Karina Ramirez Planificación F  karina.ramirez@ambiente.gob.do 

2 Juan Corcino  Educación 
Ambiental 

M  juan.corcino@ambiente.gob.do 

3 Vladimir 
Hernández 

Ingeniería y Arq. M  ND 

4 Carlos Pérez 
Peguero 

Contraloría M 829-968.2479 carlos.perezpequero@ambiente.gob
.do 

5 Luis 
Cartagenas 

Radio 
Comunicación y 
Telemetría 

M Cel. 809-218.9446. 
Flota: 
849.356.6400 

ND 

6 Luisa Albania 
Nuñez 

Comunicación M  luisa.nuñez@ambiente.gob.do 

7 Nathalie 
Aquino 

Jurídica M Ext. 7474 nathalie.aquino@ambiente.gob.do 

8 Elisandro 
Espinosa 

Información 
Ambiental 

M  ND 

9 Maria Cristina 
Zabala 

Depto. Servicios 
Generales/Despac
ho Ministro 

F 809-283-4753 ND 

ND: No determinado en la red de correo electrónico interno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


